
UCHWAŁA NR XX/172/20 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania przy realizacji zadania 
polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Świebodzin 

Na podstawie art 10 ust. 1, art. 74 ust. 1 i 2, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020r. poz. 310 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Świebodzin a Gminą 
Lubrza wchodzącymi w skład aglomeracji Świebodzin w sprawie współdziałania przy realizacji zadania 
polegającegona wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Świebodzin. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Lubrza do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1 niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47362CF5-D099-4CDB-8099-4DD87790F244. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/172/20 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

w sprawie współdziałania przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic 
aglomeracji Świebodzin 

zawarte w dniu …. ……………….. ………. pomiędzy: 

- Gminą Świebodzin ul. Rynkowa 2, 66-200 Świebodzin, reprezentowaną przez Burmistrza Świebodzina 
Tomasza Sielickiego a 

- Gminą Lubrza, os. Szkolne 13, 66-218 Lubrza reprezentowaną przez Wójta Gminy Lubrza Ryszarda 
Skonieczka, 

zwanymi dalej „Gminami”, łącznie zwanymi dalej „Stronami Porozumienia”. 

Ze względu na konieczność zaktualizowania obszaru i granic aglomeracji Świebodzin, wyznaczonej 
w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz z uwagi na to, że 
Gmina Świebodzin spośród Stron Porozumienia charakteryzuje się największą równoważną liczbą 
mieszkańców, działając zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2020r. poz. 310 z późn. zm.), art. 10 ust. 1, art. 74 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), 

Strony Porozumienia postanawiają, co następuje: 

§ 1. 1. Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na 
zaktualizowaniu obszaru i granic aglomeracji Świebodzin, wyznaczonej w związku z Krajowym Programem 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych. W skład aglomeracji wchodzą miejscowości z terenu Gminy Świebodzin 
(Świebodzin, Gościkowo, Jordanowo, Glińsk, Rusinów, Grodziszcze, Lubogóra, Lubinicko, Borów, Chociule, 
Jeziory, Kępsko, Kupienino, Ługów, Nowy Dworek, Osogóra, Podlesie, Raków, Rosin, Rozłogi, 
Rudgerzowice, Rzeczyca, Wilkowo, Wityń, Witosław) oraz miejscowości z terenu Gminy Lubrza (Zagórze, 
Mostki, Przełazy). 

1.2. Gmina Świebodzin jako wiodąca wykona aktualizację obszaru i granic aglomeracji Świebodzin. 

1.3. Gmina Lubrza zobowiązuje się do udostępniania danych niezbędnych do wykonania aktualizacji 
obszaru i granic aglomeracji Świebodzin. 

§ 2. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

§ 3. Projekt uchwały w sprawie aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Świebodzin zostanie przekazany 
gminie Lubrza współtworzącej aglomerację do zapoznania się z jego treścią i wniesienia ewentualnych uwag. 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
o samorządzie gminnym, Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo Wodne, a także inne przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

§ 5. Wszystkie zmiany treści porozumienia międzygminnego wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron 
porozumienia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47362CF5-D099-4CDB-8099-4DD87790F244. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałą nr XII/108/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 września 2015r. w sprawie
wyznaczenia aglomeracji Świebodzin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 11 września 2015r. poz. 1577) została
wyznaczona aglomeracja Świebodzin,w skład której weszły miejscowości z terenu Gminy Świebodzin
(Świebodzin, Gościkowo, Jordanowo, Glińsk, Rusinów, Grodziszcze, Lubogóra, Lubinicko, Borów,
Chociule, Jeziory, Kępsko, Kupienino, Ługów, Nowy Dworek, Osogóra, Podlesie, Raków, Rosin, Rozłogi,
Rudgerzowice, Rzeczyca, Wilkowo, Wityń, Witosław) oraz miejscowości z terenu Gminy Lubrza (Zagórze,
Mostki, Przełazy).

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020r. poz. 310 z późn. zm.), ww.
uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego utraci moc z dniem 31 grudnia br., dlatego też konieczne jest
podjęcie nowej uchwały wyznaczającej obszar i granice aglomeracji Świebodzin.

Zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020r. poz. 310 z późn. zm.),
jeżeli aglomeracja obejmuje obszar dwóch lub więcej gmin, właściwą do wyznaczenia aglomeracji jest rada
gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców, a w celu jej wyznaczenia zainteresowane gminy
zawierają stosowne porozumienie.

Podstawą do zawarcia porozumienia – którego przedmiotem będzie współdziałanie gmin przy realizacji
zadania polegającego na wyznaczaniu obszaru i granic aglomeracji Świebodzin – będą uchwały rad gmin
wchodzących w skład aglomeracji.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47362CF5-D099-4CDB-8099-4DD87790F244. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7

	Załącznik

